
jornal da cidade • edição 2237 • 08 de Outubro de 2020.

Ato de Concessão de Diária nº 182/2020
 Florestópolis-PR., 07 de outubro de 2020.
 Senhor Secretário, 
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 15 (quinze) diárias na ordem total de R$ 562,50 (quinhentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES 
ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMER-
GÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: LORIVAL MAZARI     
 Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/09/2020   a   30/09/2020 
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
Neste.

Ato de Concessão de Diária nº 183/2020
 Florestópolis-PR., 07 de outubro de 2020.
 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 20 (vinte) diárias na ordem total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO 
HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo 
discriminado:
 Nome: MARCOS PAULO DE OLIVEIRA     
 Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/09/2020   a   30/09/2020 
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
Neste.

Ato de Concessão de Diária nº 184/2020
 Florestópolis-PR., 07 de outubro de 2020.
 Senhor Secretário, 
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 11 (onze) diárias na ordem total de R$ 412,50 (quatrocentos e doze reais 
e cinquenta centavos) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMI-
NHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, 
conforme abaixo discriminado:
 Nome: ODAIR JOSÉ CESÁRIO     
 Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/09/2020   a   30/09/2020 
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
Neste.

Ato de Concessão de Diária nº 185/2020
 Florestópolis-PR., 07 de outubro de 2020.
 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 12 (doze) diárias na ordem total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO 
HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo 
discriminado:
 Nome: RODRIGO GOMES     
 Cargo: MOTORISTA
 Destino :LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/09/2020   a   30/09/2020 
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
Neste.

Ato de Concessão de Diária nº 186/2020
 Florestópolis-PR., 07 de outubro de 2020.
 Senhor Secretário,  
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 26 (vinte e seis) diárias na ordem total de R$ 975,00 (novecentos e 
setenta e cinco reais) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMI-
NHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, 
conforme abaixo discriminado:
 Nome: SEBASTIÃO CÍCERO LOPES DA SILVA     
 Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/09/2020   a   30/09/2020 
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
Neste.

Ato de Concessão de Diária nº 187/2020
 Florestópolis-PR., 07 de outubro de 2020.
 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 22 (vinte e duas) diárias na ordem total de R$ 825,00 (oitocentos e vinte 
e cinco reais) para custear despesas de viagem, NO ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES ENCAMI-
NHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES, conforme abaixo discriminado:
 Nome: VÍLSON ROBERTO MARTINS     
 Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/09/2020   a   30/09/2020 
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
Neste.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: FERRARI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
 CNPJ: 17.489.443/0001-90.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETANOL, GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL CO-
MUM PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 VALOR: R$ 218.600,00 (DUZENTOS E DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS). 
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 07/10/2020.
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: RUELA & RUELA LTDA.
 CNPJ: 03.966.404/0001-22.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETANOL, GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL CO-

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 192/2018
 O Município de Primeiro de Maio e Maura Martins Canato, celebram o presente aditamento 
ao Contrato original, na forma abaixo:
 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Públi-
co, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por sua Prefeita, Sra. BRUNA DE OLIVEIRA CA-
SANOVA, brasileira, solteira, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00, residente 
e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Cinco, nº 873, Centro.
 CONTRATADA: MAURA MARTINS CANATO – portadora do RG nº 2.177.158 SSP/PR e 
inscrita no CPF nº 003.474.099-82, residente e domiciliada na Rua Três, Centro, nesta cidade de Primeiro 
de Maio, PR.
 Utilizando-se do permissivo contido na Cláusula Sétima do Contrato de Locação nº 56/2016, 
onde o objeto do presente contrato é a locação de imóvel situado a Rua Oito, nº 425, no Centro deste 
município para instalação do Centro de Referência de Assistência Social, com área de 382,00m², situado 
a Rua Três, s/nº 498, conforme especificações que integram ao Processo de Dispensa de Licitação nº 
36/2018, celebrado entre as partes em 23 de outubro de 2018 pelo presente instrumento vêm aditar o 
contrato original pelo prazo de 12 (seis) meses, passando a vigorar até a data de 22/10/2021 com o valor 
mensal corrigido pelo IGPM-FGV acumulado (9,62%) de R$ 1.702,19 (um mil, setecentos e dois reais e 
dezenove centavos).
 Primeiro de Maio - Pr, 07 de outubro de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA  - Prefeita 
MAURA MARTINS CANATO - Contratado

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020

 A Pregoeira e membros da equipe de apoio, comunicam aos interessados na Licitação 
acima identificada que a mesma foi declarada DESERTA.
 Primeiro de Maio/PR, 07 de outubro de 2020.

Renata Gomes Fernandes - Pregoeira
Luis Henrique Hideki Amauki - Membro

Samanta Ferreira da Silva - Membro

Decreto  nº 5042/2020 de 07/10/2020
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 729/2019 de 16/12/2019.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento Geral 
do Município, no valor de R$ 733,17 (setecentos e trinta e três reais e dezessete centavos), destinado ao 
reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
 Suplementação
 05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 05.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E ADMINISTRAÇÃO
 05.002.04.122.0002.2.306. SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E ADMINISTRAÇÃO
 851 - 3.3.90.47.00.00  3003 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS      733,17
 Total Suplementação:                                                                                            733,17
  Artigo 2º - Como Recurso  para atendimento do créd pelo artigo anterior, na forma do dis-
posto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;
 Receita: 1.7.1.8.99.11.99.02000000 Fonte: 1001                           733,17
 Total da Receita:                                                                                            733,17
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio do Paraná, em  07 de outubro de 2020. 

ROBERTO GALIARDO COSTA
SECRETARIO DE FAZENDA

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
PREFEITA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2020
EDITAL RESUMIDO

RETIFICAÇÃO I
 O Município de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita Sra. Bruna de 
Oliveira Casanova , torna público para conhecimento de quantos possam interessar que foi RETIFICADO o edi-
tal da licitação, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, sendo do tipo Menor Preço Por Item, tendo 

MUM PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 VALOR: R$ 148.500,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 07/10/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº: 107/2020
 b) Licitação Nrº: 49/2020
 c) Modalidad: Pregão
 d) Data Homologação: 07/10/2020
 e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO    DE    ETANOL,  GASOLINA   COMUM,  
DIESEL S-10 E DIESEL COMUM PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS - PR.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito 04.122.0130.2.005. - Manuten-
ção do Gabinete Secretaria de Administração 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão 
de Esportes 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 10.302.0180.2.031. - 
Manutenção do Hospital Municipal 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/
Epidemiológica15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública 15.451.0190.2.035. - Manu-
tenção da Divisão de Praças, Parques e JardinsԞ20.608.0190.2.039. - Manutenção da Divisão Meio 
Ambiente e AgriculturaԞ08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar 08.244.0200.2.044. - Ma-
nutenção da Divisão de Assistência Social 08.244.0200.2.045. - Manutenção do Programa Piso Fixo 
Social/PAIF08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS 08.243.0200.6.001. - Manutenção 
Programa Criança e Adolescente 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 15.452.0220.2.053. - Manutenção da 
Divisão Malha Viária
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: FERRARI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
 CNPJ/CPF: 17.489.443/0001-90
 LOTE 1
 Valor Total do Lote: 218.600,00 (duzentos e dezoito mil e seiscentos reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 GASOLINA COMUM LT 10.000,00 4,3600 43.600,00

4 DIESEL S-10 LT 50.000,00 3,5000 175.000,00
                                  
 Valor Total Homologado - R$ 218.600,00
 Florestopolis, 07 de outubro de 2020

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº: 107/2020
 b) Licitação Nrº: 49/2020
 c) Modalidade: Pregão
 d) Data Homologação : 07/10/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO    DE    ETANOL,  GASOLINA   COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL 
COMUM PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS - PR.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito 04.122.0130.2.005. - Manuten-
ção do Gabinete Secretaria de Administração 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão 
de Esportes 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 10.302.0180.2.031. - 
Manutenção do Hospital Municipal 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/
Epidemiológica 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública 15.451.0190.2.035. - Ma-
nutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins 20.608.0190.2.039. - Manutenção da Divisão Meio 
Ambiente e Agricultura 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar 08.244.0200.2.044. - Ma-
nutenção da Divisão de Assistência Social 08.244.0200.2.045. - Manutenção do Programa Piso Fixo 
Social/PAIF 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS 08.243.0200.6.001. - Manutenção 
Programa Criança e Adolescente 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal -15.452.0220.2.053. - Manutenção da 
Divisão Malha Viária
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: RUELA & RUELA  LTDA
 CNPJ/CPF: 03.966.404/0001-22
 LOTE 1

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

2 ETANOL COMUM LT 15.000,00 3,1000 46.500,00

3 DIESEL COMUM LT 30.000,00 3,4000 102.000,00
                                 
 Valor Total Homologado - R$ 148.500,00
 Florestopolis, 07 de outubro de 2020.     

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

por finalidade a aquisição, instação, manutenção e retirada de ornamen-
tos natalino, conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de 
R$ 75.375,53 (setenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta 
e três centavos). Fica retificado o Anexo I. O credenciamento, dos envelopes contendo as Propostas de Preços 
e a Documentação de Habilitação serão recebidos por qualquer meio, a critério das licitantes, até o dia 22 de 
outubro de 2020 até às 14:00min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido 
e obtido no Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, 
das 23h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h30min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, 07 de outubro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2020
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL RESUMIDO
 A Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita Bruna 
de Oliveira Casanova, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licita-
ção, na modalidade de Pregão, na forma PRESENCIAL, sendo do tipo Menor Preço Por Item, tendo por 
finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de aditivo redutor de liquidos de óxidos 
de nitrogênio (NOx), tipo ARLA 32, para ser utilizado nos veículos da frota do município de Primeiro de 
Maio, conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de R$ 17.256,00(dezessete mil, duzentos e 
cinquenta e seis reais). O credenciamento, dos envelopes contendo as Propostas de Preços e a Documentação 
de Habilitação serão recebidos, por qualquer meio, a critério das licitantes, até o dia 22 de outubro de 2020 até as 
09:00min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamen-
to de Licitação e Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 07h45min às 11h45min 
e das 13h00min às 17h00min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, em 08 de outubro de 2020. 

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

DECRETO Nº 5.041, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020
 Dispõe sobre medidas complementares para enfrentamento da emergência de saúde públi-
ca decorrente do novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.
A Prefeita Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, 
 CONSIDERANDO as deliberações do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e Contingen-
ciamento em Saúde do COVID-19 instituído pelo Decreto n. 4.883/2020, de 18 de março de 2020, em 
reunião ocorrida no dia 07/10/2020;
 DECRETA:
 Art. 1º Fica autorizado o funcionamento dos clubes e áreas comuns de condomínio, desde 
que obedecidas todas as medidas sanitárias já determinadas em Decretos anteriores, inclusive quanto à 
proibição de aglomeração, limite de pessoas e horário de funcionamento.
 § 1° Os clubes e condomínios deverão firmar termo de compromisso previsto no Anexo I 
do Decreto n. 5.002/2020, contendo o compromisso de que os espaços sejam utilizados apenas pelos 
sócios ou moradores.
 § 2° Permanece proibido o uso das saunas.
 Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 07 de outubro de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita Municipal

MARIA RITHA XICARELI CASANOVA
Secretária Municipal de Saúde

FABIANE FAVARÃO FEDERICE REIS 
Coordenadora do Comitê Gestor Municipal do COVID-19

WELLINGTON DENER B. RODRIGUES
Procurador Geral do Município


